

## § 31 Remiss - översyn av gränssnitt mellan vårdval audionom- mottagning och sjukhusets öron, näsa och halsverksamhet

Ärendenummer: 2020-POL000269

### Sjukhusstyrelse Ystads beslut

1. Sjukhusstyrelse Ystad avger yttrande på Remiss gällande Översyn av gränssnittet mellan Vårdval audionommottagning Öron- näsa- halsmottagningar på sjukhus till Hälso- och sjukvårdsnämnden.

### Reservation

Samtliga ledamöter för socialdemokraterna reserverar sig mot beslutet med hänvisning till bifogad reservation.

Muntlig reservation lämnas av Paul Svensson (SD).

### Sammanfattning

Hälso- och sjukvårdsdirektören har fått i uppdrag att se över gränssnittet mellan vårdval audionommottagning och sjukhusens ÖNH-verksamhet för att säkerställa att alla patienter tas om hand på rätt vårdnivå. Inför beslut i hälso- och sjukvårdsnämnden om översyn av gränssnittet mellan vårdval audionommottagning och sjukhusets ÖNH-verksamhet har Sjukhusstyrelse Ystad fått möjlighet att yttra sig i ärendet.

Sjukhusstyrelse Ystad delar utredarens förslag om att gränssnittet mellan berörda aktörer inom audiologi-/audionomverksamhet bör förtydligas. Sjukhusstyrelse Ystad anser däremot att en utökning av vårdval audionommottagning kan förbättra tillgängligheten till ÖNH-verksamheter i egen regi.

### Yrkande

Ordförande yrkar på bifall till liggande beslutsförslag.

Samtliga ledamöter för socialdemokraterna genom Cecilia Magnusson-Svärd yrkar justering av sjukhusstyrelse Ystads yttrande enligt bifogad yrkande.

SD genom Paul Svensson yrkar att Ystads sjukhusstyrelse ställer sig positiva till utredarens förslag i bilagan Översyn av gränssnittet mellan vårdval audionommottagning och Öron- näsa- halsmottagningar på sjukhus.

Ordförande Christer Sörliden (L) yrkar avslag på Paul Svenssons yrkande. Ordförande ställer sitt förslag och Paul Svenssons yrkande under proposition och finner att sjukhusstyrelse Ystad beslutar enligt ordförandes förslag.

Omröstning begärs och sjukhusstyrelse Ystad fastställer följande voteringsproposition:

Den som stöder Paul Svenssons yrkande röstar ja  
Den som stöder ordförandes yrkande röstar nej.

Ja-röster ges av Paul Svensson (SD). Nej-röster ges av Christer Sörliden (L), Åsa Ekblad (M) och Eva Clausson (C). Cecilia Magnusson-Svärd (S) och Karl-Erik Olsson (S) avstår från att rösta.

Ordförande Christer Sörliden (L) yrkar avslag på Cecilia Magnusson-Svärds yrkande. Ordförande ställer sitt förslag och Cecilia Magnusson-Svärds yrkande under proposition och finner att sjukhusstyrelse Ystad beslutar enligt ordförandes förslag.

Omröstning begärs och sjukhusstyrelse Ystad fastställer följande voteringsproposition:

Den som stöder Cecilia Magnusson-Svärds yrkande röstar ja  
Den som stöder ordförandes yrkande röstar nej.

Ja-röster ges av Cecilia Magnusson-Svärd (S) och Karl-Erik Olsson (S).  
Nej-röster ges av Christer Sörliden (L), Åsa Ekblad (M) och Eva Clausson (C). Paul Svensson (SD) avstår från att rösta.

#### **I ärendet finns följande dokument**

1. Beslutsförslag 2020-09-03
2. Yttrande angående utredning om översyn av gränssnittet mellan vårdval audionommottagning och sjukhusens ÖNH-verksamhet
3. Rapport Översyn av gränssnittet mellan Vårdval audionommottagning och Öron- näsa- halsmottagningar på sjukhus
4. Remissbrev översyn gränssnitt audionommottagningar och sjukhusens ÖNH-verksamhet
5. Beslutsförslag HSN
6. Yrkande S
7. Yrkande SD
8. Reservation S

---

Protokollet förklaras i denna del omedelbart justerat.

---

Vid protokollet

Gunne Arnesson Lövgren  
sekreterare

Justerat 2020-09-24

Christer Sörliden  
ordförande

Cecilia Magnusson-Svärd  
2:e vice ordförande

## Reservation Socialdemokraterna i Region Skåne

2020-09-24

### **Ärende 6. Remiss – översyn av gränssnitt mellan vårdval audionommottagning och sjukhusets öron, näsa och halsverksamhet**

Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Ystad reserverar sig mot beslutet och vill föra följande synpunkter till protokollet:

Vi socialdemokrater välkomnar översynen av gränssnitten mellan audionommottagningar och sjukhusens ÖNH-verksamhet. Vi ställer oss även bakom huvuddelen av innehållet i yttrandet som lämnats av sjukhusstyrelsen. Det vi vänder oss mot är förslaget i yttrandet att utöka vårdvalet för audionommottagningar. Vi socialdemokrater var positiva till införandet av vårdvalet för audionommottagningar 2008 och har inte ändrat uppfattning. Vi är dock kritiska till att sjukhusstyrelsen föreslår att vårdvalet utökas i strid både med slutsatserna i utredningen och med remissvaret från psykiatri, habilitering och hjälpmedelsnämnden som är den nämnd som ansvarar för vårdvalet.

För Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Ystad:

---

Cecilia Magnusson Svärd

Yrkande  
Socialdemokraterna i Region Skåne

2020-09-24

**Ärende 6. Remiss – översyn av gränssnitt mellan vårdval audionommottagning och sjukhusets öron, näsa och halsverksamhet**

Socialdemokraterna yrkar att sjukhusstyrelse Ystad beslutar:

Att yttrandet justeras enligt följande:

- Andra stycket på sida ett som inleds med "Utredningen drar slutsatsen..." stryks.
- Femte stycket på sida ett avslutas precis innan ordet "samt".
- Att hela punkten tre på sida två stryks.

## Yrkande

Sjukhusstyrelse Ystad 2020-09-24.

Ärende ”nr” ”6”

Sverigedemokraterna anser att grunden till bristande tillgänglighet är brist på operationspersonal.

Psykatri- habilitering och hjälpmedelsnämnden som är den ansvariga nämnden har också yttrat sig över rapporten och använt det som sitt yttrande gällande delen ”Översyn av gränssnittet mellan vårdval audionommottagning och Öron- näsa- halsmottagningar på sjukhus”.

### **Med hänvisning till ovanstående yrkar vi på:**

**Att** Ystads sjukhusstyrelse ställer sig positiva till utredarens förslag i bilagan Översyn av gränssnittet mellan vårdval audionommottagning och Öron- näsa- halsmottagningar på sjukhus

**För Sverigedemokraterna Region Skåne**

Paul Svensson